12
Druckschalter-Informationen
Druckschalter-Informationen
S. 13
S. 15
S. 16
S. 17
S. 19

ne
n
Typenschlüssel Steuerdruckschalter MDR-F
MDR-F
Druckbereiche
0,2 bar
0,3 bar (Vakuum)
2 bar
3 bar (Vakuum)
4 bar
8 bar
10 bar
12 bar (Edelstahl)
16 bar
30 bar (Edelstahl)
32 bar
60 bar
120 bar
250 bar
Kabelverschraubung
Stufen-/ Würgenippel
M 20 Kabelverschraubung (KV), Metall
M 20 KV, Kunststoff
2 x Stufen-/ Würgenippel
2 x M 20 KV, Metall
2 x M 20 KV, Kunststoff
M20 Kabelvers. GL-EKVM-Z10
Flanschausführung / Gewinde
G 3/8"
G 1/2"
G 1/4"
G 1/4", NPT
G 1/4", 11 mm
G ¼ Red Au
Druckwandlerwerkstoff
NBR (Perbunan)
FPM (Viton)
POM (Hochdruck)
Edelstahl
Cr (-40 °C Anwendung)
Schaltfunktion
Auto
Max - Reset
Min - Reset
Trockenlaufschutz
Ohne Differenz
Werkseinstellung Druckbereich
> 1 bar und < 100 bar
> 100 bar
< 1 bar
- 1 bar und < 3 bar
Ausgangskontakte
Mikroschalter, 1 Wechsler
Mikroschalter, 1 Wechsler, Goldk.
Mikroschalter, 2 Wechsler
Anschlussklemmen
Steckklemme
Schraubklemme
Flansch / Werkstoff
Aluminium (Druckguss)
Polyamid (Kunststoff)
Zinkdruckguss
Weitere Spezifikationen möglich
z.B. 7 – 15 bar => 070A150
Sonderspezifikationen*1
XXXX = nicht vorhanden
AXXX = VdS
AP1X = VdS mit LED-Platine 1
AP2X = VdS mit LED-Platine 2
BXXX = Atex Bergbau
CXXX = Atex Chemie
GXXX = GL
GDXX = GL + Drossel